П Р О Т О К О Л  №5
заседания Бобруйского районного Совета (далее -  Совет) по развитию
предпринимательства

17 декабря 2024 г. г. Бобруйск

Председательствовал: Тарелкина М.М. -  заместитель председателя
Бобруйского райисполкома, председатель
Совета

Присутствовали:
#

члены Бобруйского
районного Совета
по развитию
предпринимательства

Борисенко А.В., Митрахович С.А.,
Некрашевич Ю.Н., Пресняк И.А.
Липницкий Э.А., Прищепа Д.Н.

Приглашенные: Шупенько С.И. -  начальник инспекции
МНС по Бобруйскому району,
Недошовина А.А. -  менеджер проектов
«Оплати» и «Lkassa» ООО «ЛВО»,
Степанян Т.И. -  начальник отдела
экономики райисполкома,
субъекты малого и среднего бизнеса
Бобруйского района.

Повестка заседания:

1. О состоянии работы, проводимой субъектами хозяйствования
Бобруйского района по переходу на использование кассового
оборудования, соответствующего новым требованиям

Тарелкина М.М., Шупенько С. И.

2. Использование программной кассовой системы «Lkassa»

Недошовина А.А.
3. Об итогах работы Бобруйского районного Совета по развитию

предпринимательства за 2024 год

Тарелкина М.М., Степанян Т.И., Прищепа Д.Н.

2

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Отделу экономики райисполкома совместно с инспекцией МНС по

Бобруйскому району продолжить разъяснительную работу с субъектами
хозяйствования по переходу на использование кассового оборудования,
соответствующего новым требования, в установленные сроки.

3. В случае возникновения проблемных вопросов у субъектов
предпринимательства района организовать их рассмотрение на заседаниях
Совета.

+

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно; «Против» - 0 человек»; «Воздержались» - О

человек.
Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Бобруйского райисполкома

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
главный специалист отдела экономики
райисполкома О.Г. Голуб